
Obytná  
čtvrť
K do se chce s obyvateli lesa seznámit 

zblízka, musí je navštívit u nich doma. 
Jste zvaní na návštěvu! V ospalé obytné 
čtvrti se uvnitř jednotlivých domů dějí 
nečekaně zajímavé věci: jeden staví, 
druhý opravuje, třetí gruntuje a děti,  
ty řádí všude stejně... Na to, že jsme 
uprostřed obytné zóny, je tu  
pěkně živo.

Pošťák
Chudák holub, zdejší poštovní 

doručovatel, musí předat zásilku 
smradlavému sousedu tchořovi!

Noví nájemníci
Hele, noví sousedé! Do hnízda,  

které nedávno opustily straky, už  
se stěhují noví obyvatelé: poštolky. 

Je to přece jen jednodušší než stavět 
si celý nový dům!

Vosí panelák
Vosy nerady sdílejí bydlení s jinými 

zvířaty, takže je odrazují nevraživostí 
a bolestivými žihadly. Ale řekněme si 
upřímně, nikdo další o jejich blízkost 

také nestojí, dokonce se o nich povídá, 
že jsou namyšlené a zlomyslné.

Útočiště divokých včel
Možná byste si je spletli s vosami, ale pracovité 
včely svůj domov vždy bezpečně najdou podle 
lahodné vůně medu a vosku, svých proslulých 

výrobků. Zdá se však, že med láká i úplně jiného 
obyvatele lesního města – medvěda. Dostane  

se ke sladké laskomině, nebo místo něj  
schytá spoustu žihadel do tlapy?

Bytový komplex pro mravence
V mraveništi panuje čilý ruch, neustále někdo 

vchází s donáškou jídla či stavebního materiálu 
nebo vychází ven za prací. Mravenci pilně pracují 
a něco jako odpočinek vlastně neznají – neustále 

je přece potřeba starat se o to, aby vše v domě 
dokonale fungovalo. A není toho málo: mají 

tu vlastní školku, jídelnu, nemocnici i luxusní 
apartmá pro správkyni bytovky.

Me
dv

ěd
 h

ně
dý

Vosa obec
ná

Tchoř Holub hřivnáč

Mr
av

en

ec
 le

sní

medonosná

NA
PRODEJ

tmavý

Poštolka
obecná

Včela


